РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.02.2014г. № 159-п                                                                         п.Кутулик
О внесении изменений в Постановление

мэра Аларского района от 14.10.2013 г. №885-п

«Об утверждении  Порядка принятия решений

о разработке муниципальных  программ, их

формирования, реализации и порядка

проведения критериев оценки эффективности

реализации муниципальных
программ муниципального образования

«Аларский район»»
          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 8 и 50 Устава муниципального образования «Аларский район»,
    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление мэра Аларского района от 14.10.2013г. №885-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и порядка проведения критериев оценки эффективности реализации муниципальных  программ муниципального образования «Аларский район»(далее-Порядок):
1.1. п.п.8.4   п. 8  «Управление реализацией программы и контроль за ходом ее выполнения» изложить в следующей редакции:

«Отдел экономики и прогнозирования совместно с муниципальными заказчиками программ организует обеспечение мониторинга и анализа хода реализации утвержденных программ (1 раз в год)»;
1.2. п.п.8.5   п. 8  «Управление реализацией программы и контроль за ходом ее выполнения» изложить в следующей редакции:
 «Муниципальные заказчики программ направляют в отдел экономики и прогнозирования ежегодно до 1 марта года, следующего за отчетным, доклады о ходе реализации утвержденных программ. Доклады должны содержать:
- сведения о результатах реализации программ за отчетный год;

- данные о целевом использовании и объемах средств бюджета района, внебюджетных источников;

- сведения о соответствии результатов фактическим затратам на реализацию программ;

- сведения о соответствии фактических показателей реализации программ показателям, установленным при утверждении программ;

- информацию о ходе и полноте выполнения программных мероприятий;

- оценку эффективности результатов реализации программ, проведенную в порядке, установленном в Приложение N 4;

- другую статистическую, справочную и аналитическую информацию о подготовке и реализации программ, необходимую для выполнения управлением функций, возложенных на него настоящим положением.»;
1.3. п.п.8.7   п. 8  «Управление реализацией программы и контроль за ходом ее выполнения» изложить в следующей редакции:
« Отдел экономики и прогнозирования с участием муниципальных заказчиков программ до 1 апреля каждого года подготавливает и представляет мэру района и на заседание Думы муниципального образования «Аларский район» сводный отчет о ходе реализации программ с оценкой эффективности их реализации за отчетный год.

По результатам представленного отчета с учетом оценки эффективности реализации программ мэром района и решением Думы муниципального образования «Аларский район» может быть принято решение о сокращении, начиная с очередного финансового года, бюджетных ассигнований на реализацию программы либо о досрочном прекращении ее реализации.»;
1.4. п.7 Приложения №4  «Порядок проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»  изложить в следующей редакции:

«Муниципальные заказчики программ ежегодно до 1 марта года, следующего за отчетным, представляют в отдел экономики и прогнозирования в составе отчета о ходе реализации утвержденных программ сведения об оценке эффективности реализации программ по формам NN 1, 2.»;
1.5. п.8 Приложения №4 «Порядок проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»  изложить в следующей редакции:

«Отдел экономики и прогнозирования с участием муниципальных заказчиков программ до 1 апреля каждого года подготавливает и представляет мэру района и на заседание Думы муниципального образования «Аларский район» сводный доклад о ходе реализации программ с оценкой эффективности их реализации за отчетный год.»;
2. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Аларь» (Гончаренко В.В.)

3. Разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» (Заусаева Е.В.)

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра Аларского района Аюшинова  А.И.

Мэр Аларского района                                                           А.В.Футорный